Lugoj, 30 April (13 Mai) 1905.

Joi s’a primit cu mare majori
tate proectul de adresă al coali-
țiunei opoziționale și eri. Vineri,
s’a terminat și desbaterea specială
și s’a sigilat adresa, ca să fie pre
zentată Maj. Sale Regelui. Cu ter
minarea acestei desbateri se ter
mină și un capitol al frământărilor
din,jurul crizei acute de parlament
și de regim.